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Aleg.

Sprawozdanie
Komisyi sanitarnej z petycyi Rady powiatowej w Przemyślanach, 
o uznanie szpitala powiatowego w Przemyślanach powszechnym

i publicznym.

W ysoki Sejmie!
R ada pow iatow a w P rzem yślanach  w niosła  do W ysokiego Sejm u petycyę o uznanie 

szp ita la  w P rzem yślanach  za  pow szechny i publiczny.
Gdy z p rzed łożonego  w odpisie w ierzytelnym  ak tu  fundacyjnego d la tego  szp ita la  

widać, że R ad a  pow iatow a dość ho jn ie  w yposażyła nowy szpital, albow iem  m a ją tek  jego  
wynosi obecnie około 66.000 z ł. ze s ta łym  dochodem  rocznym  około 2000 zł., a  gdy prócz 
tego  jeszcze pom ien iona R ad a  pow iatow a zobow iązała  s ię : a) pokryw ać w przyszłości 
z funduszów  pow iatow ych w szelkie nadzw yczajne w ydatki na budowę, p rze is toczen ia  lub 
dobudow ania ta k  głów nego budynku, ja k o też  pobocznych ub ikacyi z w yjątkiem  zw ykłych 
w ydatków  na konserw acyę istn ie jących  budynków , k tó re  z funduszu  krajow ego m ają  być 
p o k ry w a n e ; b) rozszerzyć w łasnym  kosz tem  budynek tym czasow y d la pom ieszczenia 60 
łóżek, je że li tego  w przyszłości okaże się p o trz e b a ; c) u sk u teczn iać  w szelkie w iększe 
re s ta u racy e  kosztem  pow ia tu ; d) zabezpieczyć k o sz ta  u trzy m an ia  szp ita la  w p ierw szem  
półroczu .

W edle sp raw ozdania W ydziału  krajow ego z dn ia  19-go styczn ia b. r. 1. 81 .550 
nowy budynek  w ystawiono p od ług  planów  norm alnych, p rzez c. k. N am iestn ictw o  za tw ie r
dzonych, trw ale  i z w szelkim i udogodnieniam i. S zp ita l m oże te ra z  pom ieścić 42 chorych 
w raz z odseperow anym  oddziałem  d la  zakaźnych.

Z tych  za tem  powodów i z uwagi, że okolica ta m te jsza  rzeczyw iście p o trzeb u je  
za k ła d u  leczniczego publicznego, albowiem  odleg łość P rzem yślan  od najb liższych  szp ita li 
we Lwowie, Z łoczow ie i B rzeżanach  wynosi około 50 k ilom etrów , dalej z uwagi, że udo- 
tow an ie go dochodem  rocznym  około 2000 zł. w pływ ać będzie na u stanow ien ie  n isk iej tak sy  
leczniczej, a tem sam em  nie na raz i funduszu  krajow ego na znaczne w ydatk i z ty tu łu  
zw ro tu  kosztów  leczen ia  za ubogich chorych tam  leczonych, —  kom isya sa n ita rn a  w nosi:

W ysoki Sejm  raczy u c h w a lić :

Sejm  upow ażnia W ydzia ł krajow y na podstaw ie a r ty k u łu  II. ustaw y z d n ia  12. 
g ru d n ia  1869, Dz. u s t. kr. N r. 8 z r. 1870 do u zn an ia  szp ita la  w P rzem y ślan ach  za  po 
w szechny i publiczny pod w a ru n k ie m :
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a )  Je że li R ada pow iatow a P rzem y ślań sk a  u rząd z i szp ita l stosow nie do p rzy jąć  się 
m ającego  a k tu  fundacyjnego , zao p a trzy  szp ita l we w szystk ie p o trze b n e  p rzy rządy , sp rzę ty , 
b ie liznę i  pościel n a  42 łóżek , a  z tego  s ię  w ykaże p rze d  W ydziałem  krajow ym .

b) Jeżeli wykaże się Rada powiatowa Przemyślańska przed Wydziałem krajowym 
legalizowanym aktem fundacyjnym na rzecz szpitala w Przemyślanach, zatwierdzonym przez 
Wysokie c. k. Namiestnictwo, jako najwyższą władzę fundacyjną.

c) Jeżeli c. k. Namiestnictwo potwierdzi, że lokalności szpitalne odpowiadają obo
wiązującym sanitarno-policyjnym przepisom.

d) wreszcie, jeżeli Rada powiatowa przemyślańska zabezpieczy koszta utrzymania 
w pierwszem półroczu.

Lwów, dn ia  4. lu teg o  1897.

Przewodniczący

Dr. Jordan .
Sprawozdawca:

Dr. J u lia n  O lpiński


